
Shtojca 7 - Orari i punës i sistemit AFISaR 

 

 

Ora Procedura Aktivitetet dhe transaksionet e mundshme 
8:30 Hapja e ditës  Fillimi i procedurave të hapjes së ditës 

8:45 Hapja e ditës së punës Pjesëmarrësit mund të dërgojnë dhe marrin 
instruksione pagesash 

15:00 Mbyllja e shërbimit për 
ankandet e emetimit që 
zhvillohen brenda ditës 

Pas kësaj ore, një ankand i zhvilluar me datë emetimi 
brenda ditës nuk mund të ekzekutohet/anulohet 

15:00 
Mbyllja e shërbimit për 
hapin e dytë të kredisë 
brenda ditës 

Procesohet automatikisht hapi i dytë i kredisë brenda 
ditës me Bankën e Shqipërisë 

16:00 DVP cut-off Mbyllja e shërbimit për shlyerjen e instruksioneve të 
pagesave DVP 

16:15 FoP cut-off Mbyllja e shërbimit për shlyerjen e instruksioneve të 
pagesave FoP 

16:25 
Mbyllja e ditës së punës Pas kësaj ore, janë gati raportet e fundit të ditës dhe 

bëhet regjistrimi i balancave në sistem, që shërben për 
pagesat e kuponave dhe/ose maturimet. 

16:30 Mbyllja e ditës Mbyllja e ditës në sistem  


